
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 42    del 28-10-2019

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Modifiche ed integrazioni allo Statuto Comunale. Esame ed approvazione.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventotto del mese di ottobre, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P Camela Vincenzo P
CELANI ROBERTA P PERONI CINZIA A
MATTONI MARCO P RUGGIERI FRANCESCO P
CANNELLA PAOLA P SILVESTRI PIO P
CRISTOFORI LUCA P FABIANI MARIA VITTORIA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
- che con deliberazioni di C.C.  n. 35 del 03.04.2000, n. 39 del 27.04.2000 e n. 40 del
29.04.2000, esaminate senza rilievi dal Co.Re.Co. nella seduta del 12.05.2000 (prot. n.
1720/2000) è stato approvato lo Statuto Comunale di Castel di Lama;
- che il suddetto statuto è stato affisso all' albo pretorio del Comune  per trenta giorni
consecutivi  e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche n. 61 del 15.06.2000 ai
sensi e per gli effetti dell' art. 4 comma 4 della Legge 8 giugno 1990, n. 142;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 27.03.2014  sono state apportate
modifiche ed approvato il testo attualmente in vigore pubblicato sul BUR telematico della
Regione Marche n. 94 del 02.10.2014.

    Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 27.08.2018 con la quale è stata istituita una
Commissione temporanea mista per la revisione dello Statuto Comunale;

    Richiamata la deliberazione consiliare n. 32 del 19.11.2018, con la quale è stato approvato il
Regolamento Comunale per le Commissioni ed i Comitati esterni e nel quale sono stati definiti
le funzioni assegnate, composizione, durata, funzionamento ed organizzazione;

    Richiamata la deliberazione consiliare n. 33 del 19.11.2018, avente ad oggetto la nomina dei
membri della succitata Commissione temporanea mista;

    Preso atto che la sopra citata Commissione, dopo alcune riunioni, ha approvato l'allegato
testo (All. A), contenente la proposta di modifica ed integrazione dello Statuto comunale, da
sottoporre all' approvazione del consiglio comunale;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in
particolare il comma 4 dell'art. 6 il quale recita quanto segue:

4. Gli statuti sono deliberati dai rispettivi consigli con il voto favorevole dei due terzi dei
consiglieri assegnati. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in
successive sedute da tenersi entro trenta giorni e lo statuto è approvato se ottiene per due volte
il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Le disposizioni di cui al
presente comma si applicano anche alle modifiche statutarie.

Visto l' art. 49 dello Statuto del Comune;

Valutata la proposta del Sindaco di modificare ulteriormente il testo inviato dalla
Commissione temporanea mista per la revisione dello Statuto Comunale abrogando il comma 3
art. 32 dello Statuto Comunale, per cui procede a votazione immediata e separata in forma
palese dal seguente esito:

Favorevoli: 10;
Contrari: 0;
Astenuti: 2 (Camela, Ruggieri);

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Generale ai sensi dell' art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

Uditi gli interventi dei consiglieri, riportati nella trascrizione allegata quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Con votazione resa per alzata di mano dal seguente esito:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Presenti n. 12; astenuti n. 2 (Camela, Ruggieri); votanti n. 10; voti favorevoli n. 10; voti
contrari n. 0;

DELIBERA

Di approvare l'allegato testo (All. A), contenente la proposta di modifica ed integrazione dello
Statuto comunale, approvata dalla Commissione straordinaria temporanea mista, istituita con
deliberazione consiliare n. 15 del 27.08.2018 e nominata con deliberazione consiliare n. 33 del
19.11.2018;

Di abrogare il comma 3 art. 32 del previgente Statuto Comunale;

Di dare atto che il testo consolidato comprendente le modifiche ed integrazioni alle disposizioni
dello Statuto comunale così come approvate e riportate nel testo allegato al presente atto sarà
pubblicato nel bollettino ufficiale della Regione, pubblicato all'albo pretorio dell'ente per trenta
giorni consecutivi ed inviato al Ministero dell'interno per essere inserito nella raccolta ufficiale
degli statuti.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-12-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1367    li 04-12-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1367  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 04-12-2019  al 03-01-2020  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


